ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 009/2024

TIRSO GLADIMIR HUMMELGEN, Prefeito do Município de São Bento do Sul, em exercício, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, Lei 2966/2012, Lei

945/2004, Lei 2983/2012 Lei Nº 4.602, DE 4 de julho de 2022, TORNA PÚBLICO o GABARITO PROVISÓRIO do

Edital de Processo Seletivo 009/2024, conforme segue:

GABARITO PROVISÓRIO

Agente de Alimentação Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B A C A D

Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A C D

Atendente de Educação Inclusiva

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C A B B D A B A

Atendente Educativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C A B B C A A A

Auxiliar de Consultório Dentário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A B C D A D B D

Auxiliar de Operações - Demais Secretarias

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A D

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

2

Auxiliar de Operações - SEMED

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A D

Auxiliar de Operações - SEMOB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A D

Auxiliar de Operações - SEMOB para atuar no INTERIOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A D

Auxiliar de Operações - SEMUS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A D

Auxiliar de Serviços

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A D

Bioquímico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A C C

Calceteiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A D

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

3

Coordenador Educacional

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A A D

Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C D A B

Especialista em Assuntos Educacionais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A A D

Farmacêutico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C D B C

Fisioterapeuta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C C A D

Mecânico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A C

Médico Auditor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C C A C

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

4

Médico Cardiologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C D B D

Médico Clínico Geral

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C B B D

Médico Dermatologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C B A C

Médico Generalista ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A D A

Médico Geriatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C C C A

Médico Ginecologista/Obstetra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A D D

Médico Infectologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C D B C

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

5

Médico Nefrologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C B D D

Médico Ortopedista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A A D

Médico Otorrinolaringologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C B A A

Médico Pediatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C D C C

Médico Proctologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C D A C

Médico Psiquiatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A D A

Médico Radiologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C D B A

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

6

Médico Regulador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C C B A

Médico Urologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C C C D

Motorista - Demais Secretarias

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A B A C D B D A

Motorista - SEMED

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A B A C D B D A

Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A D C

Odontólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A A A

Odontólogo Endodontista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C B B B

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

7

Odontólogo ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C A D D

Odontólogo Pediatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C C B D

Odontólogo Periodontista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C C D C

Operador de Máquina

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A B A C D B D A

Pedreiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A D

Pintor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C C A C

Professor Anos Finais - Alemão - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C C A B

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

8

Professor Anos Finais - Alemão - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C C A B

Professor Anos Finais - Artes - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B A C

Professor Anos Finais - Artes - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B A C

Professor Anos Finais - Arteterapia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C C D A

Professor Anos Finais - Ciências - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C C B A

Professor Anos Finais - Ciências - Não habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C C B A

Professor Anos Finais - Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C C A A

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

9

Professor Anos Finais - Geografia - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C D C C

Professor Anos Finais - Geografia - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C D C C

Professor Anos Finais - História - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A C B

Professor Anos Finais - História - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A C B

Professor Anos Finais - Inglês - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B A D

Professor Anos Finais - Inglês - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B A D

Professor Anos Finais - Língua Portuguesa - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A B C

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

10

Professor Anos Finais - Língua Portuguesa - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A B C

Professor Anos Finais - Matemática - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C C B A

Professor Anos Finais - Matemática - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C C B A

Professor Anos Finais - Oficina de Banda - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A C C

Professor Anos Finais - Oficina de Banda - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A C C

Professor Anos Iniciais - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B C B

Professor Anos Iniciais - Não - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B C B

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

11

Professor de Educação Especial - Braille - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A C B

Professor de Educação Especial - Braille - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A C B

Professor de Educação Especial - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B B C

Professor de Educação Especial - LIBRAS - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B D B

Professor de Educação Especial - LIBRAS - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B D B

Professor de Educação Especial - Não habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C B B C

Professor de Educação Infantil - Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A D C

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

12

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D A B C A D C

Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C C D A

Secretária (o) de Escola

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C A B B A D C C

Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A B C D A B B D

Técnico em Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A B D C D B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B C A A A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A A B C D A D D B

Terapeuta Ocupacional

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D A D B C A A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A C B B D A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D D B C D A A

Zelador de Cemitérios

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D A D A B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B A C D B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D B C B A A

                        ESTADO DE SANTA CATARINA

                   MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

13

Município de São Bento do Sul, 02 de fevereiro de 2025.

TIRSO GLADIMIR HUMMELGEN

Prefeito Municipal em exercício

ANA CLÁUDIA MUNHOZ

Secretária Interina de Administração

MARCELO MARQUES

Secretário de Saúde

JOSIAS TERRES

Secretário de Educação